Nº 48, segunda-feira, 12 de março de 2018 99ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031200099

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIRETORIA COLEGIADA
DIRETORIA DE GESTÃO

GERÊNCIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE FINANÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 9 DE MARÇO DE 2018

O Gerente de Finanças no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 6.043, de 12 de dezembro de 2013 da Agência Nacional de Saúde Suplementar, resolve NOTIFICAR as

operadoras relacionadas no anexo, que se encontram em local incerto e não sabido, acerca do indeferimento de parcelamento de débito devido ao descumprimento do constante do Art.5 da resolução normativa,

RN 4 de 2002.

DAYSE RODRIGUES NEVES

ANEXO

. Processo Administrativo Razão Social CNPJ / CPF Município da Sede UF da Sede Débito Parcelado R$

. 33902.266398/2015-25 SAÚDE DENTAL BRASIL-ASSISTÊNCIA ODONT. LTDA 07.783.445/0001-34 SÃO PAULO SP 2.919,00

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

AVISO DE PENALIDADE

A EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E
BIOTECNOLOGIA - HEMOBRÁS decide pela aplicação de
penalidade de suspensão temporária de participação em licitações e
impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 2 (dois)
anos à empresa TRANSPORTE E SERVIÇOS ASTRO LTDA, CNPJ
41.070.889/0001-60 nos termos do Inciso III do Art. 87 da Lei
8.666/93, em razão dos fatos apurados no Processo
25800.007128/2017.

OSWALDO CORDEIRO PASCHOAL CASTILHO
Presidente da HEMOBRÁS

RETIFICAÇÃO

No extrato do Contrato nº 04/2018, publicado no D.O.U. de
09/03/2018, Seção 3, Página 94, onde consta: "vigência: 30 (trinta)
dias ", conste-se: "vigência 03 (três) meses". Da ratificação: Todos os
dados referentes àquela publicação não especificamente modificados
pelas alterações decorrentes deste termo permanecem em vigor.

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 255000

Nº Processo: 25100016257201651.
PREGÃO SISPP Nº 23/2017. Contratante: FUNDACAO
NACIONAL DE SAUDE -.CNPJ Contratado: 21248483000118.
Contratado : AUTO VIP LOCADORA CENTER CAR -EIRELI.
Objeto: Prestação de serviços automotivos, manutenção preventiva e
corretiva, através de serviço mecãnico, elétrico, refrigeração,
lanternagem, pintura estofamento em vituras da FUNASA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
28/02/2018 a 28/02/2019. Valor Total: R$179.988,94. Fonte:
6151000000 - 2018NE800033 Fonte: 6151000000 - 2018NE800034.
Data de Assinatura: 28/02/2018.

(SICON - 09/03/2018) 255000-36211-2018NE800049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 255000

Nº Processo: 25100.000.742/201 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de transporte rodoviário de carga, local, interestadual,
compreendendo bens patrimoniais, veículos automotores e demais
objetos de propriedade ou de interesse da FUNASA, bem como
mobiliário e bagagens de propriedades de servidores nas situações
e montantes previstos no Decreto nº 4004, de 08 de novembro de
2001, e nas eventuais alterações que venham a ser realizadas nos
normativos durante toda a vigência da contratação. Total de Itens
Licitados: 00007. Edital: 12/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h30. Endereço: Srtvn 701 w 5 Norte Asa Norte -
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 5 0 0 0 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/03/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARMEN LUCIA BAIRROS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 09/03/2018) 255000-36211-2018NE800061

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 25100006435201636. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
rede IP de Multisserviços que deverá contemplar o fornecimento de
link de internet, link de rede MPLS e pontos de acesso de forma a
prover transmissão de dados, voz e vídeo entre as unidades da
FUNASA.

CARMEN LUCIA BAIRROS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 09/03/2018) 255000-36211-2018NE800061

RETIFICAÇÕES

No Extrato do Termo de Convênio nº 3868/17, publicado no
DOU nº 11, de 16/01/2018, seção 3, pág. 158, Onde se lê: EUDES
AGRIPINO RIBEIRO, CPF: 273.413.563-91, leia-se: MARIA JOSÉ
AYRES DE SOUSA, CPF: 151.020.253-68. Processo nº
25100.019976/2017-13.

No Extrato do Termo de Convênio nº 0871/17, publicado no
DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 95, Onde se lê: Vigência:
29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura 29/12/2017; Leia-se:
Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de Assinatura 30/12/2017,
processo nº 25100.016.730/2017-81.

No Extrato do Termo de Convênio nº 1785/17, publicado no
DOU nº 11, de 16/01/2018, seção 3, pág. 170, Onde se lê: EVERTON
BERNARDO LORENZONI, CPF: 585.636.950-53, leia-se: IVONIR
BOTTON, CPF: 332.861.590-34. Processo nº 25100.017.644/2017-
96.

No Extrato do Termo de Convênio nº 2528/17, publicado no
DOU nº 11, de 16/01/2018, seção 3, pág. 110, Onde se lê: Vigência:
29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura 29/12/2017; Leia-se:
Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de Assinatura 30/12/2017,
processo nº 25100.018.635/2017-12.

No Extrato do Termo de Convênio nº 1492/17, publicado no
DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 83, Onde se lê: Vigência:
29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura 29/12/2017; Leia-se:
Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de Assinatura 30/12/2017,
processo nº 25100.017.351/2017-17.

No Extrato do Termo de Convênio nº 1491/17, publicado no
DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 83, Onde se lê: Vigência:
29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura 29/12/2017; Leia-se:
Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de Assinatura 30/12/2017,
processo nº 25100.017.350/2017-64.

No Extrato do Termo de Convênio nº 1674/17, publicado no
DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 83, Onde se lê: Vigência:
29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura 29/12/2017; Leia-se:
Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de Assinatura 30/12/2017,
processo nº 25100.017.533/2017-80.

No Extrato do Termo de Convênio nº 6362/17, publicado no
DOU nº 11, de 16/01/2018, seção 3, pág. 128, Onde se lê: Vigência:
30/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura 30/12/2017; Leia-se:
Vigência: 29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura 29/12/2017,
processo nº 25100.022.599/2017-91.

No Extrato do Termo de Convênio nº 0332/17, publicado no
DOU nº 11, de 16/01/2018, seção 3, pág. 129, Onde se lê: Vigência:
30/12/2017 a 29/09/2020.; Leia-se: Vigência: 30/12/2017 a
30/09/2020, processo nº 25100.015.487/2017-84.

No Extrato do Termo de Convênio nº 1667/17, publicado no
DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 83, Onde se lê: Vigência:
29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura 29/12/2017; Leia-se:
Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de Assinatura 30/12/2017,
processo nº 25100.017.526/2017-88.

No Extrato do Termo de Convênio nº 3232/17, publicado no
DOU nº 11, de 16/01/2018, seção 3, pág. 110, Onde se lê:
ADALBERTO DOS SANTOS AMORIM, CPF: 246.246.321-68, leia-
se: EDJANE ALVES DE ALMEIDA, CPF: 457.344.291-04. Processo
nº 25100.019.340/2017-63.
.

RETIFICAÇÕES

No Extrato do Termo de Convênio nº 4306/17, publicado
no DOU nº 11, de 16/01/2018, seção 3, pág. 88, Onde se lê:
Vigência: 29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura
29/12/2017; Leia-se: Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de
Assinatura 30/12/2017, processo nº 25100.020518/2017-19.

No Extrato do Termo de Convênio nº 434/17, publicado
no DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 81, Onde se lê:
Vigência: 29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura
29/12/2017; Leia-se: Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de
Assinatura 30/12/2017, processo nº 25100.016293/2017-04

No Extrato do Termo de Convênio nº 6512/17, publicado
no DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 102, Onde se lê:
Vigência: 30/12/2017 a 29/09/2020.; Leia-se: Vigência: 30/12/2017
a 30/09/2020, processo nº 25100.022754/2017-70

No Extrato do Termo de Convênio nº 1248/17, publicado
no DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 81, Onde se lê:
Vigência: 29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura
29/12/2017; Leia-se: Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de
Assinatura 30/12/2017, processo nº 25100.017107/2017-46

No Extrato do Termo de Convênio nº 1453/17, publicado
no DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 83, Onde se lê:
Vigência: 29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura
29/12/2017; Leia-se: Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de
Assinatura 30/12/2017, processo nº 25100.017.342/2017-10

No Extrato do Termo de Convênio nº 1669/17, publicado
no DOU nº 13, de 18/01/2018, seção 3, pág. 83, Onde se lê:
Vigência: 29/12/2017 a 29/09/2020. Data de Assinatura
29/12/2017; Leia-se: Vigência: 30/12/2017 a 30/09/2020. Data de
Assinatura 30/12/2017, processo nº 25100.017.528/2017-77

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 4/2018 - UASG 255005

Número do Contrato: 7971/2015.
Nº Processo: 25130000081201588.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2015. Contratante: FUNDACAO
NACIONAL DE SAUDE -.CNPJ Contratado: 34028316000537.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: A Prorrogação da vigencia do Contrato
original por mais doze meses. Fundamento Legal: lei 8.666/93 .
Vigência: 03/03/2018 a 03/03/2019. Valor Total: R$138.000,00.
Fonte: 6151000000 - 2018NE800008. Data de Assinatura:
03/03/2018.

(SICON - 09/03/2018) 255005-36211-2018NE800008

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-12T07:24:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial